ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND

Về việc đăng ký thực hiện

chương trình khuyến nông

năm 2022.

Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2021

       Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 71/TTKN, ngày 26/5/2021 của Trung tâm Khuyến

nông tỉnh Quảng Ngãi về việc đăng ký thực hiện chương trình khuyến nông năm

2022.

UBND huyện Bình Sơn đăng ký thực hiện chương trình khuyến nông năm

2022, cụ thể như sau:

TT Tên danh mục
Quy

mô

Thời

gian

thực

hiện

Địa điểm triển khai
Ghi

chú

I TRỒNG TRỌT

1

Mô hình trồng khoai sáp

vàng sử dụng hệ thống

tưới nước tiết kiệm

01ha 2022 Các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn

2 Mô hình trồng rau hữu cơ 0,5 ha 2022 Các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn

3

Mô hình trồng gừng sử

dụng chế phẩm nấm

Trichderma

01 ha 2022 Các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn

4
Mô hình trồng Măng Bát

Độ
01 ha 2022 Các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn

II THUỶ SẢN

1 Mô hình nuôi cá chim

trắng vây vàng trong ao

đất vùng triều

 2022 Các xã ven biển huyện Bình Sơn

2 Mô hình nuôi cua xen cá

nâu trong ao đất vùng

triều

 2022 Các xã ven biển huyện Bình Sơn

3 Mô hình nuôi cá măng

trong ao đất vùng triều
 2022 Các xã ven biển huyện Bình Sơn

4 Mô hình nuôi cá thát lát

cườm trong ao
 2022 Các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn

III CHĂN NUÔI

1 Mô hình nuôi Rắn mối 50 m2 2022 Xã Bình Dương

2 Mô hình nuôi Dúi thương

phẩm

200

con
2022 Các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn

III NGÀNH NGHỀ NÔNG

THÔN

1
Xây dựng hầm biogas

composite

01

hầm/xã
2022

18/22 xã, thị trấn trên địa bàn huyện

Bình Sơn (trừ 04 xã Bình An, Bình

Khương, Bình Đông và Bình Thuận)

3 Máy băm nghiền thức ăn

gia súc đa năng
01

máy/xã
2022

Các xã: Bình Long, Thị trấn Châu Ổ,

Bình Hiệp, Bình Tân, Bình Trung,

Bình Minh, Bình Mỹ, Bình Nguyên,

Bình Khương, Bình Chương,...

huyện Bình Sơn

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi xem xét, tổng

hợp ./.

Nơi nhận:  - Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện (p/h);

- VPH: PVP,NN;

- Lưu:VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2021-12-01T13:54:14+0700

		2021-12-02T08:06:51+0700

		2021-12-02T08:06:51+0700

		2021-12-02T08:06:51+0700

		2021-12-02T08:06:51+0700